СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«29» сентября 2023 года                                                                             № 154
с. Николаевское
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (приложение № 1).
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в здании администрации и библиотек с. Николаевское, с. Дешулан, опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» https://uletov.75.ru/

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                          В.Е. Подопригора

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
25.09.2023 года
Глава сельского поселения «Николаевское» В.Е. Подопригора

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
сельского поселения «Николаевское»
«29» сентября 2023 г. № 154

[bookmark: _GoBack]
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1) Поступление в орган муниципального контроля обращений граждан, организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети «Интернет» о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений Правил благоустройства территории сельского поселения «Николаевское», утвержденных решением Совета сельского поселения «Николаевское» от 20.11.2017 года № 140, превышающих 20 и более процентов количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом.